s. R.w
REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

GOVERNO REGIONAL
SECRETARTA REGTONAL DE EDUCAçÃO, CrÊNCrA E TECNOLOGIA

DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo./a. Senhor/a Diretor/a / Presidente do Conselho Executivo do Estabelecimento de

Ensino

No âmbito do Projeto Baú de Leitura, ano letivo 2025-2026, solicita-se a V. Exa. que

enderece um convite ao dinamizador do projeto, na vossa escola, para participar na L.e reunião

geral, que decorrerá na sala de formação (Poli a) da Escola Básica dos 2.e e 3.e ciclos Dr.

Horácio Bento Gouveia, no dia 7 de outubro, pelas 14h30, com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Apresentação do projeto e da equipa coordenadora;

2. Definição das atividades a desenvolver ao longo do ano letivo.

Solicita-se, também, aos docentes dinamizadores que confirmem a sua presença na

reunião, através do correio eletrónico do projeto: pbaudeleitura@edu.madeira.gov.pt.

Lembramos, por fim, que está a decorrer, até ao dia 6 de outubro, a inscrição da

escola no projeto Baú de Leitura 2025-2026, através do seguinte link:

httos ://form s. office.com /e/3TDu MxRw3W.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor nal

uq
e Silúa)

LM/LB

(João

ll Avenida Calouste Gulbenkian, n.e 3, 4s andar . 9004-503 Funchal llTel.: ;.ja: I :Ì.+ I 1'!r rij',j

ll NIPC: i ''' !Lr' 1ìì '

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Estabelecimentos de infância

T
T
T
T
X
T
X
X
X
T

pa rticu la r

l".s ciclo 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

Ofício Circular n.e 5.0.0.- t2412O25

Data:19/0912024

Assunto: Convite para a 1.q reunião geral do

projeto Baú de Leitura - 7 de outubro

1mp.03.07 €> ll www.madeira-edu,pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt

ï'a2 rJ
'i=2